widmet für beider Seeletiheil dem Kloster Waldhausen ein Gut zu Prantstat in

GIttenbach und einen Grund in Chatnberg.

Ne facta modernorum per obliuionis (ineam aliquatenus cur-

rodantur, scriptorum et testium assigmitione solent et indigent robo-

rarj. Hinc est , quod ego Alhaidis relicta Fridericj de Wonberch

devocionem religiosorum virorum fratrum in Walthusen, quam marilo

meo et mihi largius exhihendo hactenus liberaliter inpenderunt, COü-

sideraciunLs oculo intuens et adtendens predium quoddarn in Gulen-

pach in loco, qui dicitur Prantstat, et Aream in Chafnperg ad solu-

cionem vnius libre annuatim dandam in festo Beati Michahelis pro

salute prefati mariti mei et anime mee accedente assensu filiorum et

propinquorum meorum sine contradicione qualibet liberaliter obtuli

Ecelesie memoratc. In cuius rci testimonium presentem paginam

super hoc conscribi et Sigilli mei iussi munimine roborarj Testibus

huic rei presentibus annotatis. qui sunt Friderietts venerabilis Pre-

posüus prefati locj, Rudigents camerarius., Otto custos, Wolf-

kents de Püsehnig, Chunradus de Wonberch, Viridis de Chien-

berch , Dietricus de Gossperg. Datum in Walthusen Anno Dominj

MT CC? LXXX 0
Pridie Nonas Maij, Luna VII*

Orig. auf Perg. mit einem Siegel. Stiftsarchiv Wadlhausen.

DLX.

1280. 27. Juni. Spital. — Alber von Puchheim schenkt dem Spitale am Pyhrn

einen Hof tu Pilhel im GarslenthaJe.

In nomine domini amen. Ne ea, que (Unit in tempore, simul

cum processu temporis a memoria hominum sicut vmbra repente

transeant et labantur, necesse est, vt scripture lestimonio, quod

obliuionis vicium non patitur, eternentur. Hinc est, quod ego Albero

de puchaim ad noticiam vniuersorum presens scriptum intuentium
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cupio peruenire, quod ob remedium progenitorum meorum et pre-

cipue, vt salus mea ex hoc apud dominum augeatur, ecclesie hospi-

talis fände Marie in pyrno monte de bona et libera voluntate

donauj curiam in puhel sitam in valle Gerttetm et vnum mansum

in Kirchdorf perpetuo possidendum. vt autem bec mea donatio

robup teneat perpetue finnitatis, presentem litteram scribi fecj et

sigilli mej munimine in cautelam et euidens testimonium roborarj.

Testes vero sunt Heinricus nepos mens de Erenveh, Otto et Wul-

uingus frutres de Kamera, Cunradue dictus Hokmanmts, Hoholdus

et Gotefridus de kamera, Cunradus dictus Syppech et alij quam

plures fide dignj. Datum jn domo Hospitalis predicti Anno dominj

Mf CC° LX°X°X° V? kalendas Julij.

Orig. auf Perg. mit einem Siegel. K. k. geheimes Hausarchiv.

DLXI.

1280. 15. Juli. Linz. — Heinrich, Markgraf von Hochperg , Hauptmann in

Österreich ob der Ens, anerkennt auf dem Gerichtstage zu Lim das Gerichts-

barkeits-Recht der Abbtissin Gertrude zu Traunkirchen über ihre l'nterthanen.

Hainricus dej gratia Mnrchio de hachpercli , capitaneus

aitslrie «uperioris vniuersis et singulis, ad quos presens scriptum

peruenerit, salutem in omnium saluatore. Ne ea, que geruntur in

tempore, labantur simul cum tempore, necesse est, ut scripture testi-

monio perhennentur. Inde est, quod nos scire cupimus tarn pre-

sentes quam posteros, quod nobis anno domini M°CC?LXX°X. seeunda

feria proxima post festum beate Margarete virginis Unze pro tribunatj

sedentibiis venerabilis domina Gertrudia ubbati&aa de Trvukirchen

obtinuit coram nobis per conmunem sententiam omnibus, qui aderant,

applaudentibus, quod ipsa habet de iure et de facto ius iudicandj

siue iurisdictionem in omnibus curtibus nec non et hominibus mona-

sterio suo pertinentibus in cunetis causis ipsos contingentibus, iudi-

cijs sangvinis dumtaxat exceptis, in quibus est taliter procedendum.

Si aliquis in bonis ipsius monasterij in furto, latrocinio seu quo-

cunque maleficio deprehendatur, hunc iudex locj in itidicijs sanguinis

exercitium iurisdictionis habens a procuratore domine abbatisse

predicte requisitum et ab eo ti aditum, prout iustum fuerit, iudicabit.

Si uero aliquis in iure et obediencia domine abbatisse iam dicte

inuentus fuerit contumax etrebellis, aduocatus locj hunc ad ipsius
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domine abbatisse obedienciam reuocabit. Ne autem aliqnis pre-

taxatum ius in aliqua sui parte mittlere seu infringere adeat (sie

pro audeat), presentem paginam memorate domine abbatisse nomine

suj monasterij tradidimus sigilli nosfri munimine roboratam. Huius

rej testes sunt dominj hertitidus de trttna, vlricu» de capella.

Wikardus de polnhaim, Heiftricits et eh (unradus) fratres de

volkettstorf, hainricus de rolkenstorf, Guudakants de hsenstain,

Chvnradus de harthaim et otto flitis eins, orfolftts de chersperch.

Wemhardtts de lerbnhel. hainricus de staut et alramus filius eins,

afbero et alramus fratres dicti plicholben. Wernhardns depovrawe,

Gotfridus de pernawe , Ditmarus de loh, herrandus de hittpreh-

tingen, Josep de stira, Gotf'ridus de talhaim, heinriens de pevz-

cheim et quampltires alij fide dignj. Actum et datum loco et termino

prenotalis.

Orig. nuf Per*., das Siegel abgefallen. Schlossarehiv Ort am Traunsee.

Kirchliche Topographie XIV. 250.

DLXII.

1280. 24. December. Wien. — König Rudolph I. widerruft einen ungehörig

gefällten t'rtheilssprueh gegen den Erzbisehof von Salzburg in Betreff' der

Vogtei und des Distrietes um Mondsee.

Iliidolftts dei gratia &. vniuersis sacri imperii fidelibus pre-

sentes litteras inspecluris Gratiam suam et omne bonum. Quia vene-

rabilis Salzlutrtjensis Archiepiscopus prineeps noster dilectus per

honestum virum magistrum Heinricum de Merein procuratorem ad

id legaliter constitutum legitime comprobauit, citationem nostram ad

instantiam Nobilis uiri Comitis de Ortenberch super aduocatia et

dislrictu de Maense a nostro culmine impetratam ad ipsum minime

peruenisse, Nos sentenciam latam contra predictum Archiepiscopum

ad instantiam comitis prenotati in irritum per nobilium et fidelium

nostrorum sententiam reuocamus restituentes eundem Archiepiscopum

plene et integre iuri suo ita, quod predicta sententia, qusim idem

comes optinuit, null um sibi debeat preiudicium generare, presentium

testimonio litterarum. Datum Wientte IX. Kalendas Januarii, Indic-

tione IX. Anno domini Ml ( C° LXXX° regni vero nostri anno VIII"

Wiener Jahrbücher C1X. 263.
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DLXlll.

1280. — Otto, Abbt zu Mondsee, verleiht an Chunrad des Klosters Hofmeister

zu Krems, dann dessen Sohn Dietmar und Tochter Gertrud den Weingarten

Vorholt zu Leibgeding.

Nos Otto dei gracia Abbat in Mannte cum vniuersitate collegij

omnibus presens scriptum intuentibus salutem in filio dei uiui. Mun-

danus actus suffbcatur ex facili, nisi voce testium et scripturarum

memoria perhennetur. Nos igitur ad noticiam peruenire volumus

singulorum, quod nos ob dileccionem Chunradi mngistri Curie

nottre in Chremta suis heredibus videlieet dietmaro c/erico et

gcdrudi iptiut Chunradi filie nec non eius neputi Chunrado vineam

nostram vorholet ad ipsorum vite termiiium et non plurium (sie)

contulimus libere possidendam interposita huius racionis forma, vt

annis singulis quatuor vrnas vini de memorata vinea nobis soluatur

(sie), quas si dare uegleierint, ipsa vinea in vsus nostre Ecclesie

libere reuertetur. In cuius rei testirnonium preseutes literas ipsis

darnus sigillorum nostrorum munimine roboratas. acta sunt hec Anno

domini H? CC* LXXX" testes uero sunt Chunradus twtarius notier

podingariut , Heinricitt incitor, Aeberwinut, Chunradus totan et

alij quam plures.

Aus dem Copialbuche Sjpc. XV. dos Klosters Mondsoo.

DLXIV.

1280. — Chunrat, Propst von Banshofen, beurkundet einen Vergleich zwischen

dem Abbte von Mondsee und dem Uimo in Betreff einer Hube zu Heipfau.

Nos Chunradus Dei gratin PrwpotUut Ecclesice Hanshofen*L*

scire volumos universos litterarum praesentium Inspectores , qnod,

cum super cujusdam hubse in Helpfovve et possessionibus contro-

versia inter veuerabilem Abbatem in Meente ex una parte etDimonem

et suos fratres ex altera versaretur ita, quod uterque ipsorum jus in

praßdicta buba babere se certissime est professus, tandem ad virorum

idoneorum consilium hujusmodi Iis taliter est sopita, quod prredictus

venerabilis Abbas praedicto Dimoni processione exsolvitSalssburgenses

duas libras. Ut autem talis tractatus in posterum retractari ab ali-

quo non vnleat vel infringi, praesentes litteras ad petitionem partis

utriusque sigillo Domini Ottonis de Seifritstorf et nostro coram
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subuotatis testibus, qui inlerfuerunt, fecimus communiri. Hujus rei

testes sunt Chunradua Domini Abbutis in Meense notnrins ,

istorterius, Wernhardus de Sultbach, Otto de Otnany , Podingarim

Rutheru» .... incisor, Ebervvinus, Putolfus, Engelscaldts et

Hainricus filii officialis et alii quam plures. Acta sunt hec anno

Domini 1280.

Chronic. Luntelac. 160.

DLXV.
1280. — Hartneid von Traun gibt dem Kloster Wilhering das Gut in der Au

an der Traun gegen ein anderes tu Näntzing , Otting genannt.

Quia humana conditio Semper mobitis uidetur a<l instabilitatem

idco facta in perpetuum duratura, ne aut obliuione pcreant, aut

vitio instabilitatis hominum retractari valeant, perpetuis necessario

debent confirmationibus conmuniri. Innotescat igitur presentibus et

futuris, qnod ego Hvertnidus de Truna pleno cum consrnsu libero-

rum meorum ac nepotum meorum de prima vxore mea et aliorum

amicorum meorum concambium feci cum ecclesia sancte Marie vir-

ginis in Wilhering et fratribus ibidem deo seruicntibus dando eis

possessionem meam in der Awe aput Trunnm riiam iuxta zohen-

sunsdorf, quam quondam habuit a me iure feodali . . . cognomine

Althaimer, sed vendito iure suo per manum meam Heinrico diclo

Wuldenstorfer , cuius rogatu et conscnsu factum et celebratum est

concambium dicti iam predii, pro quadam possessione predictorum

fratrum sita iuxta Naentzing vocata Otting eterualiter perman-

suram (sie) conditione supposita mediante videlicet, vt si, quod

absit, aliquis hciedum uel amicorum meorum quacunque de causa

conmutalionem haue retractare uel inürmare presumpserit asserens

forte predictam possessionem hereditario iure ipsum contingere, ego

et prefatus Hainricus de Wuldenstorf promisimus et promittimus ab

eodem uel eisdem tauquain ueram et iustam proprietatem ab inpeti-

cione quaiibet defensare. Ad ampliorem autem huius conn'rmationis

certitudinem presens scriptum sigilli mei et nobilium dominorum de

Schutenberg feci munimine roborari. Huius autem conmutationis

testes sunt dominus Viridis et Clninradus de Cupella, Heiuricus

de Zirberg, Wernhardus de Duchsperg, Wichurdus , Ortofftts,

Philippus, JJeinricus früh es de Polnheim, IJertnidus de Schawn-

berg, Chunrudus Furter, Olokarus de Chirchperg , Otto von dem
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Freuten, Dilmarnt de ffoUze, Vtricus de Naentzimj , Vlricus

Camerariut, Ortolfut officialit et frater taut Marquardut et alii

plures. Datum et actum anno domini M CC°. LXXX»

Au« einem Copialbuche des Stiftes Wilhering.

DLXVI.
Circa 1280. Linz. — Siboto, Domherr von Passau und Erzdiakon zu Lorch,

verleiht dem Heinrich von Wildenstorf ein Gut zu Senzing auf Lebenszeit.

Ego S. dei gracia canonici! s patauiensis et arcydiaconus

Laureacensit Notyini cupio fieri omnibus presentem litteram inspec-

turis, quod nos Hainrico de Wldenstorf dotem im Nenzinge, que

speetat ad ecclesiam linzentem, precaliter non fcodaüter comtni-

simus taliter obseruandum, ut atlinencia eiusdem predicte dotis,

queeumque abslracta sint, requirat et sibi attrahat, post mortem

vtriusque eaudem dotem ecclesie pleno iure restituat antedicte, sie

quielo modo, ut predixirnus, sine contradiccioue qualibet sepedictain

dotem possideat omni iure, quicumque autem in huius nostre con-

firmacionis et indulte sibi libertatis noeumentum aliquid atemptarc

voluerit, vbi plena nostra voluntas affuit et consensus, ipsum defen-

dere volumus omni vice, vt autem hoc nostrum comissum, vt pre-

dixirnus, tali tempore perseueret stabile atque Heinum , testes, qui

preerant huiusmodi commissioni, nostro sigilli munimine roboramus.

Huius autem festes sunt Dominus Hertnidus de Traun, clricut

judex in Linz, vlricus mauter , wakraincr , Siboto faber , Main-

ricus de atchach, pranter, prvno et ceteri plures. Datum in Linz.

Orig- auf Perg. mit Siegel. K. k. geheimes Hausarchiv.

DLXVH.
Circa 1280. — Poppo von Grünburg belehnt den Siboto von Mauthausen mit

einem Weingarten in Rädelbach und mit vier Lehen tu Ekmansöd.

Notum sit omnibus tarn presentibus quam et futuris baue